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MBI
ZBATIMIN E LIGJIT PER MBROJTJEN E Ti: DHENAVE PERSONALE.

Baza Ligjore: Ligji nr44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1¢ Republikés sé
Shgipérise ",

Ligji nr.9887, daté 10.03 2008, "“Pér Mbrojifen e 1é Dhénave Personale ", 1 ndryshuar,
nenet 3{, 31 dhe 32 1@ 4],

NE zbatim t& Urdhrit nr45 daté 30.01.2018 t& Komisionerit pér té Drejtén ¢ Informinmit
dhe Mbrojtien ¢ & Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prang kontrolluesit
Pérmbaruesi Giygésor Privat - “Petani Bailiff's Office " shpk, me objekt kontrolli:

# Zbatimi i Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e 1¢ dhénave personale ™ i
ndryshuar dhe akieve 1€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen.
pérpunimin. ruajtjen dhe siguring e t& dhénave personale, gjalé kryerjes sé
aktivitetit t& kontrolluesit Pérmbarues Gjyqisor Privatl - "Petani Bailiff's Office”
shpk.

Ng funksion 1€ Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave personale” 1
ndryshuar, Zyrat Pérmbarimore  Private, jand Kontrollues t€ cilét mbledhin  dhe
pérpunojné t& dhiéna personale (& kategorive “punonjés dhe pérmbarnes givgésor” dhe
“subjekte qé marrin piesé né ekzekutim 7,

Kontrolluesi Pérmbarues Gjvgésor Privat - "Petani Bailiff's Office " shpk, &shté subjekt
Juridik me NIPT: LO2401505K dhe objekt aktiviteti “Shérbim pérmbarimor privat ",
Kontrolluesi, né ushtrim t€ detyrés sé tij. ka kryerjen ¢ shérbimit p&rmbarimor privat
givgésor dhe konkretisht ekzekutimin ¢ detyrueshém té titujve ekzekutiv. né rastet e
pércaktuara ni Kodin ¢ Procedurés Civile.

Pérfagésuesi 1 kontrolluesit u njoh me Urdhrin nr. 45 daté 30.01.2018 t& Komisionerit
dhe ishte bashk&punues me grupin ¢ inspeklimit.

Adresa: YRr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”, Telefon: QU355 42237200 e il b infodlicp .l



Nea hetimi administrativ i krver prané kétij kontrolluesi sipas procesverbalit té
mbajtur pér kété qéllim, né daté 30.01.2018 u konstatua sc:

1.
2.

ted

Kontrolluesi ka "Njoffuar " né lidhje me pErpunimin e t€ dhénave personale.
Kontrolluesi dispenon  rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtien dhe
siguring ¢ t€ dhénave personale.

Kontrolluesi nuk ka nénshkruar “Deklaraté Konfidencioditeti™ pér pungmarrésit
(¢ kant akscs né ¢ dhé&na personale.

Konstatimi pérbén shkelje administrative t& nenit 28 t& Ligjit nr.9887 daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e 1¢ dhénave personale” i ndryshuar.

Kontrolluesi mbikéqyr népérmjet sistemit t& video-vézhgimit (CCTV) ambientet
né t& cilat ushtron aktivitetin si hvrjen, korridore dhe zyra. Koha e ruajijes st
dhénave imazhe-video né sistemin ¢ video-vEzhgimit (CCTV) &shté 15 dite.
Konstatohet gé subjektet e (€ dhEnave inlormohen népérmjet tabelave
informuese mbi prezencén e sistemit t& video-vézhgimit (CCTV).

Konstatimi né lidhje me mbikEgyrien ¢ zyrave néplrmjel sistemit 8 video-
vézhgimit (CCTV) pérbén shkelje administrative t€ nenit 5 ("Ib - né
grumbullimin pér géllime specifike. & pércakinara garié, e legiitime die né
pérpunimin wé pérputhje me kéto géllime”), nenit 6 (Kriteret ligjore pér
pérpunimin) & Ligjit si dhe Udh&zimit nr.l1 daté 08.09.2011 18 Komisionerit
mbi “Pérpunimin e ¢ dhénave 1€ punonjésve né sektorin privar”: “I0.2-
Kamera e vézhgimit nuk mund té pérdoret pér mbikégyrien e njé punonjési né
verdin e punés. Kamera e vézheimit nuk mund & pérdovel né twalete, dhomal e
ndérrimit apo vende 1€ fieva ié ngjastine, ose né dhomat e punés 1é caktuara pér
pérdorim personal (& punonjésve ™,

Konstatohet se kontrolluesi ka vendosur politikat e privatésisé né portalin zyrlar
http/fwwnw petanilawtirm.al.

Ng pérfundim ¢ procesit 1€ hetimit administrativ, grupi 1 kontrollit hartol proces
verbalin, i cili u lexua né prani 18 paléve dhe u nénshkrua pa vérejtje.

Zyra e Komisionerit, mban né konsideraté faktin g& kontrolluesi ka gené né
bashkEpunim serioz me grupin ¢ hetimit administrativ gjaté ushtrimit 1€ kontrollit dhe
ka rikuperuar pjesérisht né ményrd t€ menjéhershme disa nga konstatimet e grupit t&
kontrollit.

Sa mé siplr;

NE zbatim 1€ nenit 32/1 (& Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 "Per Mbrajijen e & Dhénave
Personale” i ndryshuar,

REKOMANID.I:

I. N zbatim t€ nenit 28 1€ Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1 Dhénave
FPersonale” 1 ndryshuar, kontrolluesi PErmbarues Gjvgésor - “Petani Bailiff's
{Mfice” shpk t€ nénshkruaj “Deklaraién ¢ Konfidencialifetit’ me punémarrésit gé
kang akses n& t& dh&na personale,

Actresa: YR Abdi Toptani, M5 Tirane. Telalon-00a5s 42 237700 weinip il @i pal



2. NE zhatim t€ neneve 5 dhe 6 t& Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e 1¢
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi Pérmbarues Gjygésor - “Peiani
Bailiff s Office " shpk:

a. T¢ ndalojé mbledhien, ruajtjen dhe pérpunimin ¢ (8 dhnave népErmjet
sistemit t& video-survejimit né zyvrat e administratés;

b, T& mos perdoré kamera dhe 1€ shkat&rrojé té gjitha € dhiénat personale
imazhe-video 1€ cilat ndodhen né sistemin e video-survejimit (CCTV) (&
regjistruara nga kamerat ¢ vendosura ng zyrat e administratés.

3. Kontrolluesi Pérmbarues Gjvgésor Privat - “Petani Badliff’s Office” shpk, &
realizojé plotésimet ¢ detyrimeve (¢ parashikuara né kété Rekomandim, brenda atartit
10 ditor nga momenti i marrjes dijeni.

4. INE rast mos pérmbushje té€ kétyre detyrimeve. Komisioneri vepron sipas nenit 30/2
dhe 39 1€ Ligjit ne. 9887, dat& 10.03.2008 "Pér Mbrojtien ¢ & Dhénave Personale ™ i
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, t€ pérséritura ose t€ géllimshme t&
ligjiit nga nj& kontrollues ose pérpunucs, vegangrisht ng€ rastel ¢ p@rséritura (@
moszbatimit 1€ rekomandimeve t€ tij. vendos sanksion me gjobg pér kundérvajtjet
administrative dhe e denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né
Késhillin ¢ Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé [ . 2 2018
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